
                                             
                                COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
                                                    Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N__________ del  _____________ 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

  N°365 del 27/10/2010

Oggetto:  Approvazione  preventivo  per  la  fornitura  di  n.400  bombolette  aerosol  per  la 
disinfestazione degli edifici comunali e scolastici – Impegno di spesa

Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno ventisette  del mese di ottobre   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.7 del 20/01/10 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la delibera di C.C. n.46/2010 di approvazione bilancio
Vista la determina sindacale n.36 del 23/08/2010

Premesso:
che  il  Comune  ogni  anno  provvede  al  servizio  di  disinfestazione  e  derattizzazione  del 

territorio  comunale  e  degli  edifici  comunali  pubblici  e  scolastici,  prima  dell’inizio  dell’anno 
scolastico, al fine di tutelare la cittadinanza e la popolazione scolastica da inconvenienti igienico-
sanitari

che all’URP sono state presentate varie richieste d'intervento da parte dei cittadini e varie richieste 
sono state presentate all’Ente dai Dirigenti degli Istituti scolastici e dall’A.S.P., dalle quali si evidenziano 
numerose situazioni di pericolo  sotto il profilo igienico-sanitario

che  il  Ministero  della  Salute  –  Registrazione  n.1348 ,  ha  autorizzato  l’immissione  sul 
mercato e l’utilizzo di un nuovo insetticida aerosol a base di Piretro contenuto in delle bombolette 
a  svuotamento  totale  e  rapido  effetto  abbattente  su  insetti  volanti  e  striscianti,  efficace 
specialmente in ambienti chiusi;

che con l'ausilio di indagini di mercato, l'ufficio ha redatto il preventivo di spesa per la 
fornitura di n.400 bombole di insetticida aerosol,  per la disinfestazione degli edifici comunali e 
scolastici, per una spesa presunta di €.2.000,00 oltre IVA;
Dato atto che il suddetto intervento è di essenziale importanza al fine di prevenire vari problemi 
igienici, 
Vista l’urgenza, l’ufficio ha proceduto a richiedere dei preventivi di spesa , tramite fax, a ditte 
specializzate nel settore;



che le ditte che hanno assicurato l’immediata disponibilità del materiale facendo pervenire 
la loro offerta sono:
- Spataro di Spataro Onofrio con prot.20683 del 18/10/2010, ha trasmesso preventivo di spesa di 

€.5,00 oltre Iva per ogni singola bomboletta, che per n.400 bombolette richieste  ammonta ad 
di €.2.000,00 oltre IVA

-  Ecosicula  s.a.s. di Ciotta Giuseppe con prot.20531 del 15/10/2010 ha trasmesso preventivo di 
spesa di €.5,76 oltre IVA per ogni singola bomboletta,  che per n.400 bombolette richieste 
ammonta ad  €.2.304,00 oltre IVA;

- Delfino Edmondo  ccon prot.21060 del 21/10/2010 ha trasmesso preventivo di spesa di €.4,85 
oltre IVA per ogni singola bomboletta, che per n.400 bombolette richieste ammonta ad €..
1.940,00 oltre IVA;

Dato  atto,  che  la  offerta  della  ditta  Delfino  Edmondo  risulta  essere  più  conveniente  per 
l’Amministrazione Comunale 
Vista l’urgenza, di procedere alla disinfestazione degli edifici scolastici 

     Visto l’art.125 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.

DETERMINA 
Di  approvare  il  preventivo  di  spesa   presentato  dalla  ditta  Delfino  Edmondo,  per  l’importo 
complessivo di €. 2.328,00 Iva inclusa, relativo alla fornitura di n.400 bombolette aerosol per la 
disinfestazione  degli  edifici  comunali  e scolastici,  assunto agli  atti  di  questo Ente al   prot.utc 
21060/2010. 
Di impegnare la somma di €.2.328,00  IVA inclusa al cap.6029  giusto  imp.n° ______;

                                                                                             Il Dirigente UTC
                                                                                            Arch.Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 
4° comma art.151 D.Lgvo 267/2000.

Data _____________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale,

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale         


	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Approvazione preventivo per la fornitura di n.400 bombolette aerosol per la disinfestazione degli edifici comunali e scolastici – Impegno di spesa
	Anno 2010
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA 
	                                                                                		            Arch.Salvatore Di Vincenzo


